[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва
РЕШЕНИЕ
О результатах оперативно – служебной деятельности

пункта полиции «Граховский» за  2022 год

Заслушав и обсудив информацию начальника  пункта полиции «Граховский» межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский» Михеева А.С. о результатах оперативно-служебной деятельности пункта полиции «Граховский» за 2022 год, в  целях снижения уровня преступности на территории Граховского района и повышения качества проводимой работы по профилактике преступности, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский  район Удмуртской Республики»,
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Информацию начальника  пункта полиции «Граховский» межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский» Михеева А.С. о результатах оперативно-служебной деятельности пункта полиции «Граховский» за 2022 год принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский  район Удмуртской Республики»:
- организовать воспроизведение и трансляцию через звуковое оборудование МБОУ «Граховский РДК «Лидер» информации,  направленной на противодействие мошенническим преступлениям в сфере информационно-телекоммуникационных технологий;

- организовать во взаимодействии с сотрудниками пункта полиции в первом полугодии 2023 года информационные и профилактические мероприятия   в трудовых коллективах организаций и учреждений Граховского района,  о способах и видах мошеннических действий в сфере информационно-телекоммуникационных технологий.

- рассмотреть возможность дополнительного финансирования мероприятий, направленных на построение и развитие АПК «Безопасный город» в рамках реализации муниципальной программы «Безопасность» на 2023 год в части приобретения видеокамер лучшего разрешения для более качественной видеосъемки и установки их на перекрестке улиц Ачинцева-Колпакова, а также для замены видеокамер уже, установленных на улице Колпакова села Грахово.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Граховского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, контролю и  развитию местного самоуправления (председатель Грахов Б.И.).
4. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.grahovo.udmurt.ru на официальном сайте муниципального образования «Граховский район», периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь»» или в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                       Р.А. Трефилова

село Грахово,

16 февраля  2023 года
№1/238